
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. GIORGIO IZZILLO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

581 27/06/2025 5012 02 
 

Oggetto:  

L.R. n. 6 del 15/06/2007- Disciplina degli interventi regionali di promozione dello spettacolo. 

Provvedimenti Anno 2025 - BURC 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
Premesso che 

a) con la legge regionale 15 giugno 2007, n. 6 recante “Disciplina degli interventi regionali di 
promozione dello spettacolo” la Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto 
fondamentale della cultura regionale, quale mezzo di espressione artistica, di formazione, di 
promozione culturale, di aggregazione sociale e di sviluppo economico, garantendo l’autonomia 
della programmazione artistica e la libertà di iniziativa imprenditoriale; 

b) gli interventi regionali in materia di spettacolo sono orientati al consolidamento e allo sviluppo delle 
diverse attività di spettacolo ed in particolare al sostegno della produzione, alla distribuzione e 
circolazione degli spettacoli, nonché alla mobilità ed alla formazione del pubblico; 

c) con d.d. n. 90 del 10.03.2025 si è consentito, in attesa dell'emanazione delle misure di attuazione, 
la presentazione per l'anno 2025 della sola istanza di “Richiesta di contributo Legge Regionale n. 
6/2007 Edizione 2025” entro e non oltre il 31 marzo 2025 e che, pena irricevibilità, la stessa doveva 
essere compilata esclusivamente on line, secondo le indicazioni contenute nella pagina descrittiva 
del servizio digitale denominato “Richiesta di contributo legge regionale n. 6/2007 - Prenotazione - 
Edizione 2025”, accedendo al seguente indirizzo: https://servizi-
digitali.regione.campania.it/OperatoriSpettacolo2025; 

d) con D.G.R.C. n. 422 del 26 giugno 2025 sono state adottate le Misure di attuazione previste dall’art. 
8, commi 2, 3, 5, 6 e 7 della legge regionale 15 giugno 2007 n. 6. 

Ritenuto, pertanto 
a) di poter approvare gli schemi di documentazione obbligatoria a supporto per la presentazione 

dell’istanza di contributo, allegata al presente atto, che ne forma parte integrale e sostanziale: 1) 

Modello Scheda Attività, 2) Modello Coproduzioni, 3) Modello Piani Finanziari, 4) Scheda progetto 

per trasparenza; 

b) di dover precisare che ai fini della concessione dell’acconto, sulla base dell’ultimo contributo 

concesso nel triennio precedente, il richiedente dovrà presentare: 1) Relazione sull’attività già svolta 

nell’anno di riferimento 2) Elenco giustificativo delle spese sostenute; 

c) di dover approvare lo schema di documentazione ai fini dell’istanza di liquidazione finale, allegata al 

presente atto e che ne forma parte integrale e sostanziale: 1) Modello Elenco Giustificativi Spese; 

d) di dover precisare che: 

◦ pena l’irricevibilità, l’istanza dovrà essere compilata esclusivamente on line, utilizzando il 
servizio digitale dedicato, denominato “Richiesta di contributo per gli Operatori dello 
spettacolo (Legge Regionale n. 6/2007) – Edizione 2025”, disponibile sul Catalogo dei 
servizi digitali al link diretto https://servizi-
digitali.regione.campania.it/OperatoriSpettacolo2025;  

◦ la compilazione telematica della domanda dovrà essere eseguita secondo le indicazioni 
contenute nella pagina descrittiva del servizio digitale ed entro i termini di attivazione del 
servizio, dalle ore 8:00 del 01.07.2025 alle ore 16:00 del 15.07.2025, pena la decadenza 
della precedente istanza; 

◦ il servizio digitale per richiedere il contributo sarà accessibile esclusivamente dal 
rappresentante legale del soggetto che richiede il contributo, il quale dovrà autenticarsi 
utilizzando uno dei sistemi di identità digitale (SPID, CIE, CNS); 

◦ durante la compilazione telematica della domanda sarà possibile: 
▪ allegare la documentazione obbligatoria richiesta;  
▪ richiedere l’erogazione di un acconto, fino ad un massimo del 30% dell’ultimo contributo 

concesso nel triennio precedente, allegando la documentazione richiesta di cui alla lettera 
b), a condizione che sia stata presentata nei termini la documentazione rendicontativa 
relativa all’ultimo sostegno finanziario e la stessa abbia avuto esito positivo; 

◦ ai fini della liquidazione del contributo concesso, sarà possibile trasmettere la documentazione 
di rendicontazione, entro e non oltre il 31 marzo dell’anno successivo a quello di 
competenza finanziaria, attraverso il medesimo servizio digitale con cui è stata presentata la 
richiesta di contributo, denominato “Richiesta di contributo per gli Operatori dello spettacolo 
(Legge Regionale n. 6/2007)”. Pertanto, anche ai fini della rendicontazione, il legale 
rappresentante del soggetto che richiede il contributo dovrà accedere al link https://servizi-



 

 

 

 

digitali.regione.campania.it/OperatoriSpettacolo2025, dopo essersi autenticato utilizzando 
uno dei sistemi di identità digitale (SPID, CIE, CNS);   

◦ ai fini della liquidazione del contributo sarà considerata la sola documentazione contabile 
quietanzata mediante uno strumento bancario/postale, direttamente ed esclusivamente 
riferibile al beneficiario del contributo; 

Ritenuto, altresì 

a) di dover, altresì, approvare l’Avviso pubblico per le Tournée all’estero, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

b) di nominare quale Responsabile del procedimento il funzionario della Direzione Generale per le 
politiche culturali e il turismo dott.ssa Olga Vecchione 

c) di dover assolvere agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 26 del decreto legislativo n. 33 del 14 
marzo 2013, disponendo l’inserimento del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito 
regionale; 

d) di dover disporre un apposito avviso sul portale regionale. 
Visti 
a) l’articolo 14 della legge regionale 15 giugno 2007, n. 6; 

b) il d.d. n. 90 del 10.03.2025; 

c) la D.G.R.C. n. 422 del 26.06.2025; 

d) la DGRC n. 776 del 30.12.2024 di assegnazione delle funzioni dirigenziali 

  
ALLA STREGUA dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e delle risultanze e degli atti 
tutti richiamati in premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente competente a mezzo di sottoscrizione del 
presente provvedimento 

DECRETA 

per i motivi di cui sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati: 
1. di approvare gli schemi di documentazione obbligatoria a supporto per la presentazione dell’istanza 

di contributo, allegata al presente atto, che ne forma parte integrale e sostanziale: Modello Scheda 
Attività, Modello Coproduzioni, Modello Piani Finanziari e Scheda progetto per trasparenza; 

2. di approvare lo schema di documentazione ai fini dell’istanza di liquidazione finale, allegata al 
presente atto e che ne forma parte integrale e sostanziale: Modello Elenco Giustificativi Spese; 

3. di precisare che il contributo potrà essere richiesto soltanto da coloro che, ai sensi del d.d. n. 90 del 
10.03.2025 hanno già presentato l’istanza di “Richiesta di iscrizione anagrafica Legge Regionale n. 
6/2007 Edizione 2025” attraverso lo specifico servizio digitale, attivato sul Catalogo dei Servizi digitali 
dal 15 al 31 marzo 2025; 

4. di precisare, altresì, che ai fini della concessione dell’acconto, sulla base dell’ultimo contributo 
concesso nel triennio precedente, il richiedente dovrà presentare: a) Relazione sulle attività già 
svolta nell’anno di riferimento b) Elenco giustificativo delle spese sostenute; 

5. di precisare, inoltre, che: 
1.6 pena l’irricevibilità, l’istanza dovrà essere compilata esclusivamente on line, utilizzando il 

servizio digitale dedicato, denominato “Richiesta di contributo per gli Operatori dello 
spettacolo (Legge Regionale n. 6/2007) – Edizione 2025”, disponibile sul Catalogo dei 
servizi digitali al link diretto https://servizi-
digitali.regione.campania.it/OperatoriSpettacolo2025;  

2.6 la compilazione telematica della domanda dovrà essere eseguita secondo le indicazioni 
contenute nella pagina descrittiva del servizio digitale ed entro i termini di attivazione del 
servizio, dalle ore 8:00 del 01.07.2025 alle ore 16:00 del 15.07.2025, pena la decadenza 
della precedente istanza; 

3.6 il servizio digitale per richiedere il contributo sarà accessibile esclusivamente dal 
rappresentante legale del soggetto che richiede il contributo, il quale dovrà autenticarsi 
utilizzando uno dei sistemi di identità digitale (SPID, CIE, CNS); 

4.6 durante la compilazione telematica della domanda sarà possibile: 

• allegare la documentazione obbligatoria richiesta;  



 

 

 

 

• sarà possibile richiedere l’erogazione di un acconto, fino ad un massimo del 30% 
dell’ultimo contributo concesso nel triennio precedente, allegando la documentazione 
richiesta di cui al punto 4, a condizione che sia stata presentata nei termini la 
documentazione rendicontativa relativa all’ultimo sostegno finanziario e la stessa abbia 
avuto esito positivo; 

5.6 ai fini della liquidazione del contributo concesso, sarà possibile trasmettere la 
documentazione di rendicontazione, entro e non oltre il 31 marzo dell’anno successivo 
a quello di competenza finanziaria, attraverso il medesimo servizio digitale con cui è 
stata presentata la richiesta di contributo, denominato “Richiesta di contributo per gli 
Operatori dello spettacolo (Legge Regionale n. 6/2007)”. Pertanto, anche ai fini della 
rendicontazione, il legale rappresentante del soggetto che richiede il contributo dovrà 
accedere al link https://servizi-digitali.regione.campania.it/OperatoriSpettacolo2024, dopo 
essersi autenticato utilizzando uno dei sistemi di identità digitale (SPID, CIE, CNS);   

6.6 ai fini della liquidazione del contributo sarà considerata la sola documentazione contabile 
quietanza mediante uno strumento bancario/postale, direttamente ed esclusivamente 
riferibile al beneficiario del contributo; 

6. di approvare l’Avviso pubblico per le Tournée all’estero, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

7. di nominare quale Responsabile del procedimento il funzionario della Direzione Generale per le 
politiche culturali e il turismo dott.ssa Olga Vecchione 

8. di assolvere agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 26 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 
2013, disponendo l’inserimento del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito regionale; 

9. di disporre un apposito avviso sul portale regionale; 
10. di inviare il presente atto alla Segreteria di Giunta – Registrazione Atti Monocratici, archiviazione 

decreti dirigenziali – e alla pubblicazione ai sensi della L.R. 2.07.2017 n. 23 art. 5 comma 2 – Casa 
di vetro. 

 
 

 

 

DOTT. GIORGIO IZZILLO 


